UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-HCTC
V/v xây dựng các văn bản

Quy định đối với đơn vị sự nghiệp

Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Trung tâm Dịch vụ - Hội nghị tỉnh.

Để tổ chức hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện theo

đúng các quy định của Chính phủ và của tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

đề nghị các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Trung tâm Dịch

vụ - Hội nghị tỉnh:

Căn cứ điểm d) khoản 1, Điều 1 Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày

14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Thực hiện khoản 2, Điều 2, Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày

06/6/2023 của UBND tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị;

Khẩn trương rà soát, xây dựng và tham mưu Văn phòng UBND tỉnh trình

Chủ tịch UBND tỉnh Dự thảo quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị theo quy định.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/8/2023.

2. Trung tâm Dịch vụ - Hội nghị tỉnh:

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, triển khai xây dựng,

tham mưu Văn phòng UBND tỉnh trình UBND tỉnh Dự thảo quyết định phương

án tự chủ tài chính của đơn vị theo quy định.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 20/10/2023.

Đề nghị các đơn vị được giao nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HC-TC(Ph).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Cảnh Hưng

		2023-08-01T14:06:09+0700

		2023-08-01T14:41:02+0700

		2023-08-01T14:41:02+0700

		2023-08-01T14:41:02+0700

		2023-08-01T14:41:02+0700